
 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 1 de 18 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 65 DE 2018 

 

(   18 de diciembre de 2018   ) 

 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 

correspondiente” 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 

el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por 

medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración 

de Empresas” 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 

reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984. 

 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 

Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 

requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 

profesionales de la Administración de Empresas. 

 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de 

Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 

requisitos: a)Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el 

Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.” 

 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 

documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 

profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…” 

 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 

presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 2 de 18 
 

deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 

interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 

profesión de Administrador de Empresas. 

 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 

este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falte; este requerimiento 

interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 

una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 

 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 

documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 

los hechos que constan en ellos son fidedignos.   

 

Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 

administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se 

mencionan, se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales. 

 

No. Nombre 

0001 SANDRA MARCELA PEÑATA MARTINEZ 

0002 HECTOR GONZALO BARRERA RODRIGUEZ 

0003 CAMILA ANDREA BRITO TRUJILLO 

0004 GUSTAVO ANDRES PEDROZA ROMERO 

0005 JUAN DAVID ROBAYO TORRES 

0006 MILENA MARIA BORRERO LOPEZ 

0007 CLAUDIA  PATRICIA VANEGAS RODRIGUEZ 

0008 ELODYS  AREVALO RIBON 

0009 PAULA MARCELA QUIÑONES IRIARTE 

0010 KELLY JOHANA PALACIOS CASANOVA 

0011 SONIA  ELVIRA VELOZA MOGOLLON 

0012 IVAN ALBERTO ORTEGA LOPEZ 

0013 WILLIAM  LOPEZ GUTIERREZ 

0014 JOHAN SEBASTIAN CAÑON BENITEZ 

0015 KATHERINE  PATRICIA BALLESTAS MESTRE 

0016 MARIA FERNANDA MANTILLA MANCILLA 

0017 MARCELA  CIFUENTES SEGURA 

0018 HOLLMAN ALFONSO GALICIA ACEVEDO 

0019 SANDRA MILENA GOMEZ BENAVIDES 

0020 ANGI ISABEL RICO ANGEL 

0021 LUZ AYDA SALINAS TORRES 

0022 JOSE GREGORIO ORDOÑEZ CEBALLOS 

0023 CLAUDIA MARCELA ZORRO GAITAN 

0024 ANDREA  PEÑA VALENCIA 

0025 CLAUDIA LORENA HERNANDEZ RAMIREZ 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 3 de 18 
 

0026 ISIS JOHANA MARMOLEJO ORDONEZ 

0027 KAREN JULIETH RAMOS ESCOBAR 

0028 LORENA  DUARTE BEDOYA 

0029 MARIA FERNANDA HERRERA PAVAS 

0030 LUIS ALFREDO ARCILA FRANCO 

0031 MARTHA PATRICIA BOLAÑOS ARIZA 

0032 GILMA JANETH CARDONA CIFUENTES 

0033 GINA ANDREA HUERTAS MARTINEZ 

0034 JHON SEBASTIAN NIETO QUINTERO 

0035 YAMILE MARCELA CIFUENTES HERRERA 

0036 ADRIAN LEONARDO BUENO HERRERA 

0037 YUREIDA  PARADA ROJAS 

0038 ANGIE CAROLINA MILANES MONTOYA 

0039 JUNIOR ALEXANDER NARANJO PARRA 

0040 JULIAN ANDRES MORENO GARCIA 

0041 YULIANA  OCAMPO MONTOYA 

0042 JOSE ALBEIRO GARCIA BAQUERO 

0043 LEIDY YOJHANNA JARA SALAS 

0044 DIANA  MARCELA  RUIZ  DOMINGUEZ  

0045 LUISA FERNANDA PINEDA HOYOS 

0046 LINDA KARINA GARCIA RUBIANO 

0047 JUAN DE DIOS MEDINA CASTRO 

0048 JULIETH TATIANA FARFAN PARRA 

0049 JOHANA MARCELA HERMIDA SALAZAR 

0050 CAROLINA  FERNANDEZ BENAVIDES 

0051 JULIO MARIO GARCIA CAMPO 

0052 TANY TALISSA BECERRA PINO 

0053 NANCY STELLA GONZALEZ VERA 

0054 LUIS ALFREDO MARTINEZ HERNANDEZ 

0055 NATHALIA  CASTILLO PEREZ 

0056 CLAUDIA  PAZ ROMAÑA 

0057 CAROLINA  PARRA RUBIO 

0058 LUZ FATIMA MARTINEZ PAZ 

0059 CARLOS ALFONSO MENDEZ LOPEZ 

0060 LUZ ADRIANA PINEDA FONSECA 

0061 SERGIO ANDRES GOMEZ MUTIS 

0062 ANDREA LILIANA GARZON ALFONSO 

0063 MARIA TERESA BUSTAMANTE CANTILLO 

0064 SEBASTIÁN  TREJOS PEREZ 

0065 WILLY  VILLALBA CASTILLO 

0066 MARIA ISABEL LONDOÑO GALEANO 

0067 LIZETH DEL CARMEN CASTRO CASTRO 

0068 LINA MARIA MARULANDA RODRIGUEZ 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 4 de 18 
 

0069 DIANA MARCELA TENORIO LUGO 

0070 JANETH LORENA FAGUA GUATIBONZA 

0071 NAYRA DAMILETH FONTALVO AYALA 

0072 CRISTINA ALEJANDRA CARRANZA ROJAS 

0073 ISABEL  CRISTINA GONZALEZ GRISALES 

0074 CAROLINA  MEDINA CARMONA 

0075 LUISA FERNANDA AGUIRRE LOPEZ 

0076 PEDRO HERNANDO PUENTES GONZALEZ 

0077 FRANK ALEXANDER ARDILA LUNA 

0078 DORIS JULIANA RAMOS ARROYO 

0079 JAIR MARINO TOVAR YAÑEZ 

0080 YALISNETH  GOMEZ NORIEGA 

0081 CARLOS  ARTURO SEQUEDA CARRERO  

0082 JOHANA ANDREA GONZALEZ LAVERDE 

0083 JUAN PABLO TALERO ARIAS 

0084 SILVANA ROCIO OROZCO ACEVEDO 

0085 ALEJANDRO DE LA CRUZ MARTINEZ HOYOS 

0086 KELLYN JOHANNA RAMIREZ JAIME 

0087 YODY ANDREA PORTELA ANGARITA 

0088 MIRIAM SOFIA  VALVERDE CASTILLO 

0089 CARLOS ANTONIO LEON JARAMILLO 

0090 JUAN  FERNANDO HENAO RAMIREZ 

0091 STEVEN ALEJANDRO GONZALEZ MORENO 

0092 LEONARDO  RODRIGUEZ TRIANA 

0093 ASTRID ISABEL MEZA MENCO 

0094 SANTIAGO FELIPE OSORIO BENITEZ 

0095 OMAR RAMON AGUIRRE SANCHEZ 

0096 CLAUDIA CONSTANZA CARDENAS  CARDONA 

0097 LICETH PAOLA AMARIS FLORIAN 

0098 MARIA ALEJANDRA RUIZ CUBIDES 

0099 JUAN PABLO BARNEY VILLEGAS 

0100 JIMMY ALEXANDER BONILLA MORENO 

0101 LINA MARCELA ALMANZA PRIETO 

0102 ANTONIO  FAJARDO RICO 

0103 LUIS FERNANDO ROZO  

0104 LUZ AMPARO ORTIZ MORA 

0105 MARIA DEL SOCORRO VILLEGAS MURILLO 

0106 LUCIA CAROLINA ROJAS LEON 

0107 JUAN RAMON HERRERA CORTES 

0108 MARIA FERNANDA DUQUE SAAVEDRA 

0109 ANDERSON  PALACIO ZULETA 

0110 CLAUDIA STEPHANIA MICHELSEN NIÑO 

0111 HERBER OSVALDO GAMBOA SANCHEZ 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 5 de 18 
 

0112 HUGO GIOVANNY DAZA  

0113 JULIAN ANDRES ESGUERRA VILLEGAS 

0114 PAULA  ANDREA ACEVEDO VELEZ 

0115 MONICA  MATALLANA SANTIAGO 

0116 CAMILA ANDREA AGUDELO LINARES 

0117 ANDRES MAURICIO PRECIADO GIRALDO 

0118 RAFAEL IGNACIO VELEZ ECHEVERRI 

0119 VICTORIA ANDREA VELANDIA BERMUDEZ 

0120 EDISON GREGORIO PEÑA QUINTERO 

0121 ADRIANA  FERRER DUEÑEZ 

0122 FABIAN  GORDILLO BUITRAGO 

0123 JUAN GUILLERMO URIANA EPIEYU 

0124 ASTRID DEL CARMEN VILLA DORIA 

0125 MELISSA MERCEDES ALEMAN BOHORQUEZ 

0126 KAREN DANIELA RODRIGUEZ ORTIZ 

0127 LUZ  ADRIANA SARMIENTO VASQUEZ 

0128 CLARIBETH  PALACIOS MARMOLEJO 

0129 HUGO ARMANDO BURBANO ARANGO 

0130 ALEJANDRO ANCISAR BERNAL AGUIRRE 

0131 LUIS GABRIEL ALVAREZ MONTT 

0132 ALBA NIDIA SERNA GIRALDO 

0133 KAREN LIZETH  SIERRA CARDENAS 

0134 MARIA MERCEDES VILLARREAL MARTINEZ 

0135 RUTH  MARIA GUZMAN  CHAVEZ 

0136 SANDRA MARCELA AYALA MORENO 

0137 JOSE GREGORIO RIVERA ESCARRIA 

0138 JOHN CARLOS CARRILLO GARCIA 

0139 YURY PAOLA LEON MUÑOZ 

0140 MONICA  GARZON  

0141 ANA MARIA DE GUADALUPE OROZCO BISLICK 

0142 JORGE EDUARDO PINTO GALICIA 

0143 JAVIER ALBERTO AVILEZ VERGARA 

0144 ANDREA PAOLA QUINTERO CARVAJAL 

0145 LINA MARCELA RIVERA ARDILA 

0146 TEOFILO  TRUJILLO TRUJILLO 

0147 ANGIE LILIANA FIGUEROA VARGAS 

0148 CARMEN  YESSENIA AYALA CIFUENTES 

0149 LIDA  GUIRENA ESTUPIÑAN AMAYA 

0150 JUAN DIEGO AYA ANDRADE 

0151 LUISA FERNANDA JARAMILLO TORO 

0152 JEISON ANDRES GARCIA SAAVEDRA 

0153 NUBY JOHANA GAITAN PEREZ 

0154 IRMA LUISA CHARRIA YUSTI 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 6 de 18 
 

0155 ESTEFFANIA  VILLAMIZAR MUNEVAR 

0156 JORGE ELIECER ARCE CASTAÑO 

0157 NANCY ESMERALDA AGUIAR  

0158 GINA PAOLA TOLOSA BETANCOURT 

0159 LEONARDO  VALLE SUAREZ 

0160 WENDY CATHERINE LEDESMA  AGUILAR 

0161 MARGIE MILENA GAMBA MENDOZA 

0162 GUSTAVO ADOLFO GALVEZ HERRERA 

0163 NURY PATRICIA CONTRERAS TORRES 

0164 INGRID BRIGITTE LACHE BERMUDEZ 

0165 JORGE LUIS SOLARTE  

0166 JOHN JAIRO ROA GOMEZ 

0167 PAOLA PATRICIA VARGAS DE LA CRUZ 

0168 NARCISO ARGEMIRO DAZA TOLOZA 

0169 DARYI YARITZA PEREZ MENDEZ 

0170 MONICA PATRICIA QUEVEDO FELICIANO 

0171 CHRISTIAN FERNANDO MENDOZA MARTINEZ 

0172 RUBEN FERNANDO JAIMES HERNANDEZ 

0173 LORENA PATRICIA PACHECO MEJIA 

0174 CARLOS ANDRES COCK QUINTERO 

0175 DEYSSI JINETH CARDENAS APONTE 

0176 DANNY  CAMILA GARCIA SALAMANCA 

0177 NINFA  YASMIN ORTEGA LEGUIZAMON 

0178 MARIA ALEJANDRA GUAMANGA BURBANO 

0179 LIZETH YAMILE MONTEALEGRE BARRERO 

0180 HOLMES ANTONIO ANGULO OLAYA 

0181 JUAN  CAMILO MENDOZA DONADO 

0182 LEIDY JULIE GUZMAN VALENCIA 

0183 RICARDO  CORREA MONTOYA 

0184 PAOLA ANDREA PINILLA PAEZ 

0185 ANGELA NURY MARTINEZ TINJACA 

0186 DANIEL FELIPE GUEVARA IBARRA 

0187 RUTH  CASTILLO DIAZ 

0188 PAOLA ANDREA DAZA  

0189 JUAN CAMILO BLANDÓN NAVARRO 

0190 JUAN DE JESUS CASTILLO CARO 

0191 STEVEN  WILLIAMS CASAROSA 

0192 MARIA FERNANDA GARCIA BENITEZ 

0193 MIGUEL FERNANDO BERROCAL VELEZ 

0194 MARIA ESNERIDA SERNA MUÑOZ 

0195 YEIN  MARTINEZ GARZON 

0196 MARIA EUGENIA ORTIZ OBANDO 

0197 ANGIE CAROLINA TOVAR CABRERA 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 7 de 18 
 

0198 JUAN FABIAN HIGUITA QUIROGA 

0199 BRANDON STIVEL ROJAS RADA 

0200 GISELLE MELINA GARCIA BURBANO 

0201 DIANA JEANNETH RIOS PAEZ 

0202 YESENIA  AGUILAR IBARGUEN 

0203 ANDRES FELIPE ESTUPIÑAN RIVAS 

 

Que en virtud de lo anterior el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 

Profesional a: 

 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

1 
SANDRA MARCELA 
PEÑATA MARTINEZ 

1062678094 COTORRA 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

116781 

2 
HECTOR GONZALO 
BARRERA RODRIGUEZ 

80512577 ENGATIVA UNIVERSIDAD CENTRAL 116782 

3 
CAMILA ANDREA BRITO 
TRUJILLO 

1065638839 VALLEDUPAR 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

116783 

4 
GUSTAVO ANDRES 
PEDROZA ROMERO 

1121868202 VILLAVICENCIO 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA AUTONOMA 
DE NARIÑO - AUNAR 

116784 

5 
JUAN DAVID ROBAYO 
TORRES 

1073686552 SOACHA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - 
UNIPANAMERICANA 

116785 

6 
MILENA MARIA BORRERO 
LOPEZ 

32725422 BARRANQUILLA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CEIPA 

116786 

7 
CLAUDIA  PATRICIA 
VANEGAS RODRIGUEZ 

52066380 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD ANTONIO 
NARIÑO 

116787 

8 ELODYS  AREVALO RIBON 1051667778 MOMPOS 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

116788 

9 
PAULA MARCELA 
QUIÑONES IRIARTE 

52148036 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO MAYOR DE 
NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO 

116789 

10 
KELLY JOHANA PALACIOS 
CASANOVA 

1113665021 PALMIRA 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

116790 

11 
SONIA  ELVIRA VELOZA 
MOGOLLON 

52345994 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA IDEAS 

116791 

12 
IVAN ALBERTO ORTEGA 
LOPEZ 

72008445 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD DEL 
ATLANTICO 

116792 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 8 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

13 
WILLIAM  LOPEZ 
GUTIERREZ 

4617570 POPAYAN UNIVERSIDAD DEL CAUCA 116793 

14 
JOHAN SEBASTIAN 
CAÑON BENITEZ 

1016033447 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

116794 

15 
KATHERINE  PATRICIA 
BALLESTAS MESTRE 

1082923928 SANTA MARTA 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

116795 

16 
MARIA FERNANDA 
MANTILLA MANCILLA 

1010200272 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO MAYOR DE 
NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO 

116796 

17 
MARCELA  CIFUENTES 
SEGURA 

51906761 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

116797 

18 
HOLLMAN ALFONSO 
GALICIA ACEVEDO 

1018428231 BOGOTÁ D.C. 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

116798 

19 
SANDRA MILENA GOMEZ 
BENAVIDES 

1090405899 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

116799 

20 ANGI ISABEL RICO ANGEL 31307851 CALI 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

116800 

21 
LUZ AYDA SALINAS 
TORRES 

23691379 VILLA DE LEIVA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
LOS LIBERTADORES 

116801 

22 
JOSE GREGORIO 
ORDOÑEZ CEBALLOS 

72268715 BARRANQUILLA 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
DE LA COSTA 

116802 

23 
CLAUDIA MARCELA 
ZORRO GAITAN 

53124667 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD CENTRAL 116803 

24 ANDREA  PEÑA VALENCIA 1099708368 PIJAO 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

116804 

25 
CLAUDIA LORENA 
HERNANDEZ RAMIREZ 

1094920642 ARMENIA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

116805 

26 
ISIS JOHANA 
MARMOLEJO ORDONEZ 

1144143551 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

116806 

27 
KAREN JULIETH RAMOS 
ESCOBAR 

1107096384 CALI 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

116807 

28 
LORENA  DUARTE 
BEDOYA 

80502946 USAQUEN 
CORPORACION 
TECNOLOGICA INDUSTRIAL 
COLOMBIANA - TEINCO 

116808 

29 
MARIA FERNANDA 
HERRERA PAVAS 

1094728652 BUENAVISTA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

116809 

30 
LUIS ALFREDO ARCILA 
FRANCO 

1088275160 PEREIRA UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 116810 

31 
MARTHA PATRICIA 
BOLAÑOS ARIZA 

1014200509 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116811 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 9 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

32 
GILMA JANETH CARDONA 
CIFUENTES 

65766424 IBAGUE 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116812 

33 
GINA ANDREA HUERTAS 
MARTINEZ 

52409467 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION 
TECNOLOGICA INDUSTRIAL 
COLOMBIANA - TEINCO 

116813 

34 
JHON SEBASTIAN NIETO 
QUINTERO 

1096039384 LA TEBAIDA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

116814 

35 
YAMILE MARCELA 
CIFUENTES HERRERA 

52194516 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD ANTONIO 
NARIÑO 

116815 

36 
ADRIAN LEONARDO 
BUENO HERRERA 

1143838157 CALI UNIVERSIDAD ICESI 116816 

37 YUREIDA  PARADA ROJAS 1090423134 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

116817 

38 
ANGIE CAROLINA 
MILANES MONTOYA 

1032384811 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
LOS LIBERTADORES 

116818 

39 
JUNIOR ALEXANDER 
NARANJO PARRA 

1020780364 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR 
NUEVA GRANADA 

116819 

40 
JULIAN ANDRES MORENO 
GARCIA 

18401370 CALARCA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

116820 

41 
YULIANA  OCAMPO 
MONTOYA 

1038415454 MARINILLA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 116821 

42 
JOSE ALBEIRO GARCIA 
BAQUERO 

79545530 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

116822 

43 
LEIDY YOJHANNA JARA 
SALAS 

1121875236 VILLAVICENCIO 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA AUTONOMA 
DE NARIÑO - AUNAR 

116823 

44 
DIANA  MARCELA  RUIZ  
DOMINGUEZ  

1113516120 CANDELARIA 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

116824 

45 
LUISA FERNANDA PINEDA 
HOYOS 

53100225 BOGOTÁ D.C. 

INSTITUCION UNIVERSITARIA 
DE COLOMBIA - 
UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

116825 

46 
LINDA KARINA GARCIA 
RUBIANO 

1020809336 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR 
NUEVA GRANADA 

116826 

47 
JUAN DE DIOS MEDINA 
CASTRO 

9731480 ARMENIA UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 116827 

48 
JULIETH TATIANA FARFAN 
PARRA 

1033788480 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116828 

49 
JOHANA MARCELA 
HERMIDA SALAZAR 

63471789 BARRANCABERMEJA 
UNIDADES TECNOLOGICAS 
DE SANTANDER 

116829 

50 
CAROLINA  FERNANDEZ 
BENAVIDES 

31712541 CALI 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116830 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 10 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

51 
JULIO MARIO GARCIA 
CAMPO 

1082942271 SANTA MARTA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

116831 

52 
TANY TALISSA BECERRA 
PINO 

35601332 QUIBDO 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

116832 

53 
NANCY STELLA GONZALEZ 
VERA 

26324114 EL CARMEN 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

116833 

54 
LUIS ALFREDO MARTINEZ 
HERNANDEZ 

1064985962 CERETÉ 
UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA 

116834 

55 
NATHALIA  CASTILLO 
PEREZ 

1098686410 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

116835 

56 CLAUDIA  PAZ ROMAÑA 35603143 QUIBDO 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

116836 

57 CAROLINA  PARRA RUBIO 1014259749 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD CENTRAL 116837 

58 
LUZ FATIMA MARTINEZ 
PAZ 

31385664 BUENAVENTURA UNIVERSIDAD LIBRE 116838 

59 
CARLOS ALFONSO 
MENDEZ LOPEZ 

84454921 SANTA MARTA 
UNIVERSIDAD DEL 
MAGDALENA 

116839 

60 
LUZ ADRIANA PINEDA 
FONSECA 

37863081 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

116840 

61 
SERGIO ANDRES GOMEZ 
MUTIS 

13513290 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

116841 

62 
ANDREA LILIANA GARZON 
ALFONSO 

20645732 GUASCA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

116842 

63 
MARIA TERESA 
BUSTAMANTE CANTILLO 

1129568190 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD SIMON 
BOLIVAR 

116843 

64 SEBASTIÁN  TREJOS PEREZ 1053844971 MANIZALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116844 

65 
WILLY  VILLALBA 
CASTILLO 

1143349204 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

116845 

66 
MARIA ISABEL LONDOÑO 
GALEANO 

1093212456 
SANTA ROSA DE 
CABAL 

UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 116846 

67 
LIZETH DEL CARMEN 
CASTRO CASTRO 

1143354041 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO 
- CARTAGENA 

116847 

68 
LINA MARIA MARULANDA 
RODRIGUEZ 

43150155 MEDELLIN UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 116848 

69 
DIANA MARCELA 
TENORIO LUGO 

1143944460 CALI 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

116849 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 11 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

70 
JANETH LORENA FAGUA 
GUATIBONZA 

1057572608 SOGAMOSO 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
DE SAN GIL - UNISANGIL  

116850 

71 
NAYRA DAMILETH 
FONTALVO AYALA 

1152941422 ZONA BANANERA 
UNIVERSIDAD DEL 
MAGDALENA 

116851 

72 
CRISTINA ALEJANDRA 
CARRANZA ROJAS 

1015411480 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 116852 

73 
ISABEL  CRISTINA 
GONZALEZ GRISALES 

1130632496 CALI UNIVERSIDAD ICESI 116853 

74 
CAROLINA  MEDINA 
CARMONA 

1040751621 LA ESTRELLA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 116854 

75 
LUISA FERNANDA 
AGUIRRE LOPEZ 

1060653836 VILLAMARÍA UNIVERSIDAD DE MANIZALES 116855 

76 
PEDRO HERNANDO 
PUENTES GONZALEZ 

1010210696 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD EXTERNADO 
DE COLOMBIA 

116856 

77 
FRANK ALEXANDER 
ARDILA LUNA 

79999837 BOGOTÁ D.C. 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

116857 

78 
DORIS JULIANA RAMOS 
ARROYO 

1128416975 MEDELLIN 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

116858 

79 
JAIR MARINO TOVAR 
YAÑEZ 

7696700 NEIVA 
UNIVERSIDAD INCCA DE 
COLOMBIA 

116859 

80 
YALISNETH  GOMEZ 
NORIEGA 

1007470646 AGUACHICA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

116860 

81 
CARLOS  ARTURO 
SEQUEDA CARRERO  

88214245 CUCUTA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

116861 

82 
JOHANA ANDREA 
GONZALEZ LAVERDE 

53094580 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

116862 

83 
JUAN PABLO TALERO 
ARIAS 

1020741555 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

116863 

84 
SILVANA ROCIO OROZCO 
ACEVEDO 

57425669 ARACATACA 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

116864 

85 
ALEJANDRO DE LA CRUZ 
MARTINEZ HOYOS 

1143329586 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA 

116865 

86 
KELLYN JOHANNA 
RAMIREZ JAIME 

1013608574 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD ANTONIO 
NARIÑO 

116866 

87 
YODY ANDREA PORTELA 
ANGARITA 

1012376216 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

116867 

88 
MIRIAM SOFIA  
VALVERDE CASTILLO 

32731355 BARRANQUILLA 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
DE LA COSTA 

116868 

89 
CARLOS ANTONIO LEON 
JARAMILLO 

16918521 CALI UNIVERSIDAD ICESI 116869 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 12 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

90 
JUAN  FERNANDO HENAO 
RAMIREZ 

1144066419 CALI 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116870 

91 
STEVEN ALEJANDRO 
GONZALEZ MORENO 

1070958842 FACATATIVA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
LOS LIBERTADORES 

116871 

92 
LEONARDO  RODRIGUEZ 
TRIANA 

94370925 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 116872 

93 
ASTRID ISABEL MEZA 
MENCO 

33206414 MAGANGUE 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

116873 

94 
SANTIAGO FELIPE OSORIO 
BENITEZ 

1020743059 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

116874 

95 
OMAR RAMON AGUIRRE 
SANCHEZ 

8867827 MAGANGUE 
UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA 

116875 

96 
CLAUDIA CONSTANZA 
CARDENAS  CARDONA 

1061655476 SAMANA UNIVERSIDAD DE CALDAS 116876 

97 
LICETH PAOLA AMARIS 
FLORIAN 

1018446704 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116877 

98 
MARIA ALEJANDRA RUIZ 
CUBIDES 

1014270932 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR 
NUEVA GRANADA 

116878 

99 
JUAN PABLO BARNEY 
VILLEGAS 

94319935 PALMIRA UNIVERSIDAD ICESI 116879 

100 
JIMMY ALEXANDER 
BONILLA MORENO 

1010179093 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116880 

101 
LINA MARCELA ALMANZA 
PRIETO 

1018490683 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116881 

102 ANTONIO  FAJARDO RICO 17653390 FLORENCIA 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116882 

103 LUIS FERNANDO ROZO  80825877 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR 
NUEVA GRANADA 

116883 

104 
LUZ AMPARO ORTIZ 
MORA 

52249290 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116884 

105 
MARIA DEL SOCORRO 
VILLEGAS MURILLO 

31852226 CALI 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

116885 

106 
LUCIA CAROLINA ROJAS 
LEON 

1010178040 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

116886 

107 
JUAN RAMON HERRERA 
CORTES 

1047451394 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA 

116887 

108 
MARIA FERNANDA 
DUQUE SAAVEDRA 

1094960619 ARMENIA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

116888 

109 
ANDERSON  PALACIO 
ZULETA 

1094947884 ARMENIA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

116889 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 13 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

110 
CLAUDIA STEPHANIA 
MICHELSEN NIÑO 

1136884512 BOGOTÁ D.C. 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116890 

111 
HERBER OSVALDO 
GAMBOA SANCHEZ 

79261921 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116891 

112 HUGO GIOVANNY DAZA  76333646 BOLÍ•VAR 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116892 

113 
JULIAN ANDRES 
ESGUERRA VILLEGAS 

1130637232 CALI 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

116893 

114 
PAULA  ANDREA 
ACEVEDO VELEZ 

21527545 ENVIGADO 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  
SALAZAR Y HERRERA 

116894 

115 
MONICA  MATALLANA 
SANTIAGO 

52371212 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PARA EL DESARROLLO 
HUMANO - UNINPAHU 

116895 

116 
CAMILA ANDREA 
AGUDELO LINARES 

1033780689 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

116896 

117 
ANDRES MAURICIO 
PRECIADO GIRALDO 

14624687 CALI 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

116897 

118 
RAFAEL IGNACIO VELEZ 
ECHEVERRI 

71269441 MEDELLIN 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

116898 

119 
VICTORIA ANDREA 
VELANDIA BERMUDEZ 

1094899596 ARMENIA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

116899 

120 
EDISON GREGORIO PEÑA 
QUINTERO 

79911163 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - 
FUAC 

116900 

121 
ADRIANA  FERRER 
DUEÑEZ 

27604620 CUCUTA 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116901 

122 
FABIAN  GORDILLO 
BUITRAGO 

1013578837 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

116902 

123 
JUAN GUILLERMO 
URIANA EPIEYU 

5185047 URIBIA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116903 

124 
ASTRID DEL CARMEN 
VILLA DORIA 

33101487 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD MILITAR 
NUEVA GRANADA 

116904 

125 
MELISSA MERCEDES 
ALEMAN BOHORQUEZ 

1032429083 BOGOTÁ D.C. 

FUNDACION UNIVESITARIA 
EMPRESARIAL DE LA 
CAMARA DE COMERCIO DE 
BOGOTA 

116905 

126 
KAREN DANIELA 
RODRIGUEZ ORTIZ 

1014267167 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD EXTERNADO 
DE COLOMBIA 

116906 

127 
LUZ  ADRIANA 
SARMIENTO VASQUEZ 

1101687571 SOCORRO UNIVERSIDAD LIBRE 116907 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 14 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

128 
CLARIBETH  PALACIOS 
MARMOLEJO 

24717896 LA DORADA 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

116908 

129 
HUGO ARMANDO 
BURBANO ARANGO 

12747674 PASTO 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CENTRO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES MARIA GORETTI 

116909 

130 
ALEJANDRO ANCISAR 
BERNAL AGUIRRE 

1061655847 SAMANA UNIVERSIDAD DE CALDAS 116910 

131 
LUIS GABRIEL ALVAREZ 
MONTT 

19706217 BOSCONIA 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

116911 

132 
ALBA NIDIA SERNA 
GIRALDO 

25127665 SAMANA UNIVERSIDAD DE CALDAS 116912 

133 
KAREN LIZETH  SIERRA 
CARDENAS 

1032444575 BOGOTÁ D.C. 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

116913 

134 
MARIA MERCEDES 
VILLARREAL MARTINEZ 

49696106 AGUSTIN CODAZZI 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

116914 

135 
RUTH  MARIA GUZMAN  
CHAVEZ 

32654607 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 116915 

136 
SANDRA MARCELA AYALA 
MORENO 

52959653 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116916 

137 
JOSE GREGORIO RIVERA 
ESCARRIA 

94507333 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 116917 

138 
JOHN CARLOS CARRILLO 
GARCIA 

13722507 BUCARAMANGA 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

116918 

139 
YURY PAOLA LEON 
MUÑOZ 

1014178082 BOGOTÁ D.C. 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

116919 

140 MONICA  GARZON  1118298554 YUMBO 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

116920 

141 
ANA MARIA DE 
GUADALUPE OROZCO 
BISLICK 

1082842448 SANTA MARTA 
UNIVERSIDAD DEL 
MAGDALENA 

116921 

142 
JORGE EDUARDO PINTO 
GALICIA 

1033751479 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSITARIA 
AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

116922 

143 
JAVIER ALBERTO AVILEZ 
VERGARA 

78734606 CHINU 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA RAFAEL 
NUÑEZ 

116923 

144 
ANDREA PAOLA 
QUINTERO CARVAJAL 

1098709253 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

116924 

145 
LINA MARCELA RIVERA 
ARDILA 

1033779023 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION DE EDUCACION 
SUPERIOR SAN JOSE -
FESSANJOSE- 

116925 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 15 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

146 
TEOFILO  TRUJILLO 
TRUJILLO 

4895447 TESALIA 
UNIVERSIDAD 
SURCOLOMBIANA 

116926 

147 
ANGIE LILIANA FIGUEROA 
VARGAS 

1049637912 TUNJA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116927 

148 
CARMEN  YESSENIA 
AYALA CIFUENTES 

1006476289 ARAUCA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

116928 

149 
LIDA  GUIRENA 
ESTUPIÑAN AMAYA 

46671160 DUITAMA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA 
Y TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA - UPTC 

116929 

150 
JUAN DIEGO AYA 
ANDRADE 

1075255328 NEIVA 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

116930 

151 
LUISA FERNANDA 
JARAMILLO TORO 

66899703 CALI 
UNIVERSIDAD EXTERNADO 
DE COLOMBIA 

116931 

152 
JEISON ANDRES GARCIA 
SAAVEDRA 

1144149815 CALI 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116932 

153 
NUBY JOHANA GAITAN 
PEREZ 

1030594151 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116933 

154 
IRMA LUISA CHARRIA 
YUSTI 

31474830 YUMBO 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116934 

155 
ESTEFFANIA  VILLAMIZAR 
MUNEVAR 

1000705918 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
LOS LIBERTADORES 

116935 

156 
JORGE ELIECER ARCE 
CASTAÑO 

1130651577 CALI 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

116936 

157 
NANCY ESMERALDA 
AGUIAR  

1122121099 ACACIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116937 

158 
GINA PAOLA TOLOSA 
BETANCOURT 

52376041 BOGOTÁ D.C. 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

116938 

159 
LEONARDO  VALLE 
SUAREZ 

1065378737 MOMIL UNIVERSIDAD DE SUCRE 116939 

160 
WENDY CATHERINE 
LEDESMA  AGUILAR 

1098731516 BUCARAMANGA 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

116940 

161 
MARGIE MILENA GAMBA 
MENDOZA 

1013619845 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

116941 

162 
GUSTAVO ADOLFO 
GALVEZ HERRERA 

94381477 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

116942 

163 
NURY PATRICIA 
CONTRERAS TORRES 

1094274106 PAMPLONA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 116943 

164 
INGRID BRIGITTE LACHE 
BERMUDEZ 

52788844 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PARA EL DESARROLLO 
HUMANO - UNINPAHU 

116944 

165 JORGE LUIS SOLARTE  6102770 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 116945 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 16 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

166 JOHN JAIRO ROA GOMEZ 18004519 SAN ANDRES 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

116946 

167 
PAOLA PATRICIA VARGAS 
DE LA CRUZ 

53105673 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

116947 

168 
NARCISO ARGEMIRO 
DAZA TOLOZA 

1120573863 
SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE 

CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

116948 

169 
DARYI YARITZA PEREZ 
MENDEZ 

1020808281 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SABANA 116949 

170 
MONICA PATRICIA 
QUEVEDO FELICIANO 

1121880434 VILLAVICENCIO 
UNIVERSIDAD DE LOS 
LLANOS 

116950 

171 
CHRISTIAN FERNANDO 
MENDOZA MARTINEZ 

1047396438 CARTAGENA UNIVERSIDAD LIBRE 116951 

172 
RUBEN FERNANDO 
JAIMES HERNANDEZ 

1026288319 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116952 

173 
LORENA PATRICIA 
PACHECO MEJIA 

1140865236 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 116953 

174 
CARLOS ANDRES COCK 
QUINTERO 

94063899 CALI 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116954 

175 
DEYSSI JINETH CARDENAS 
APONTE 

1030549573 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

116955 

176 
DANNY  CAMILA GARCIA 
SALAMANCA 

1022386114 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116956 

177 
NINFA  YASMIN ORTEGA 
LEGUIZAMON 

52205727 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116957 

178 
MARIA ALEJANDRA 
GUAMANGA BURBANO 

1084256938 ISNOS 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

116958 

179 
LIZETH YAMILE 
MONTEALEGRE BARRERO 

1020752698 BOGOTÁ D.C. 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
LATINA - UNILATINA 

116959 

180 
HOLMES ANTONIO 
ANGULO OLAYA 

16697138 CALI UNIVERSIDAD LIBRE 116960 

181 
JUAN  CAMILO MENDOZA 
DONADO 

72286141 BARRANQUILLA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

116961 

182 
LEIDY JULIE GUZMAN 
VALENCIA 

39455765 RIONEGRO 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116962 

183 
RICARDO  CORREA 
MONTOYA 

8336604 CHIGORODO 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE 

116963 

184 
PAOLA ANDREA PINILLA 
PAEZ 

1014251812 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR 
NUEVA GRANADA 

116964 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 17 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

185 
ANGELA NURY MARTINEZ 
TINJACA 

52169014 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PARA EL DESARROLLO 
HUMANO - UNINPAHU 

116965 

186 
DANIEL FELIPE GUEVARA 
IBARRA 

1061781311 POPAYAN 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116966 

187 RUTH  CASTILLO DIAZ 33676751 GARAGOA 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116967 

188 PAOLA ANDREA DAZA  52769672 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

116968 

189 
JUAN CAMILO BLANDÓN 
NAVARRO 

1152706039 MEDELLIN 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

116969 

190 
JUAN DE JESUS CASTILLO 
CARO 

79636982 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DEL VALLE 116970 

191 
STEVEN  WILLIAMS 
CASAROSA 

1140827145 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 116971 

192 
MARIA FERNANDA 
GARCIA BENITEZ 

1115079563 BUGA UNIVERSIDAD DEL VALLE 116972 

193 
MIGUEL FERNANDO 
BERROCAL VELEZ 

1067904645 MONTERIA UNIVERSIDAD DEL SINU 116973 

194 
MARIA ESNERIDA SERNA 
MUÑOZ 

1073155851 MADRID 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

116974 

195 YEIN  MARTINEZ GARZON 53099123 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 116975 

196 
MARIA EUGENIA ORTIZ 
OBANDO 

30742078 PASTO 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116976 

197 
ANGIE CAROLINA TOVAR 
CABRERA 

1075278083 NEIVA 
UNIVERSIDAD 
SURCOLOMBIANA 

116977 

198 
JUAN FABIAN HIGUITA 
QUIROGA 

71382181 MEDELLIN 
COLEGIO MAYOR DE 
ANTIOQUIA 

116978 

199 
BRANDON STIVEL ROJAS 
RADA 

1073513398 FUNZA 
CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS - UNIMINUTO 

116979 

200 
GISELLE MELINA GARCIA 
BURBANO 

34322726 POPAYAN 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

116980 

201 
DIANA JEANNETH RIOS 
PAEZ 

52957174 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSITARIA 
AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

116981 

202 
YESENIA  AGUILAR 
IBARGUEN 

1076324468 ISTMINA 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

116982 



 
 
 
 

Resolución 65 de 2018                Página 18 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en 
Graduado (a) en la 
universidad  

Tarjeta 
Profesional 

203 
ANDRES FELIPE 
ESTUPIÑAN RIVAS 

1144026753 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 116983 

 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de 

Negocios en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la 

Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase al solicitante en el libro de registro de 

matrículas profesionales y expídase el correspondiente certificado al tenor del artículo 20 del 

Decreto 2718 de 1984.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., el       

 

 

 


